平成 30年 3月 28日

報道関係者各位

株式会社 bitFlyer

業界初 じぶん銀行との「リアルタイム入出金」サービスを提供開始

国内最大*¹の仮想通貨・ブロックチェーン企業である株式会社 bitFlyer（本社：東京都

港区、代表取締役：加納 裕三、以下、「当社」）と株式会社じぶん銀行（本社：東京都中

央区、代表取締役社長：柏木 英一、以下、「じぶん銀行」）は、2018 年 3 月 28 日より

当社アカウントとじぶん銀行口座間で 24 時間 365 日*2即時に入出金ができる口座振替

サービス「リアルタイム入出金*3」を開始いたしましたのでお知らせします。当社は、

仮想通貨交換業者として初めてじぶん銀行と連携するサービスを提供することとなりま

す。

【「リアルタイム入出金」の使い方】

1. bitFlyer の「入出金」から「リアルタイム入出金」をクリック。入出金額を入力

し、「じぶん銀行」をクリック。

2. 以下の画面に二段階認証の確認コードを入力し、「確定」をクリック。（※「認証ア

プリ」での二段階認証が設定されている場合）

【「リアルタイム入出金」開始キャンペーンについて】

本サービスの開始を記念して、2018 年 3 月 28 日よりキャンペーンを実施いたしま

す。

・ キャンペーン期間：

2018 年 3 月 28 日～2018 年 4 月 24 日

・ キャンペーン内容：

じぶん銀行口座から bitFlyer アカウントへ「リアルタイム入出金」サービスを利用

して 1 回で 5,000 円以上入金し、その後 bitFlyer でキャンペーン期間中に合計

5,000 円以上の仮想通貨を購入したお客様の中から、抽選で 100 名様に 5,000 円相

当のビットコインをプレゼント。詳細はキャンペーンサイトをご参照ください。

・ キャンペーンサイト URL：

https://bitflyer.com/cam/jibunbank-201803/

【じぶん銀行について】

じぶん銀行は、2008年 6月開業のスマートフォンをメインチャネルとするインターネッ

ト専業銀行です。スマートフォンの特性を最大限活用し、「お客さまお一人おひとりの銀

行」として、利便性と安全性を両立させた質の高い金融サービスを提供することで、お客

さまにとって満足度 No.1の金融機関となることを目指しています。

【当社について】

当社は、SMBCベンチャーキャピタル、みずほキャピタル、第一生命保険、三菱 UFJキ

ャピタル、三井住友海上キャピタル、リクルートストラテジックパートナーズ、電通イノ

ベーションパートナーズ、SBIインベストメント、GMO VenturePartners、QUICK、ベ

ンチャーラボインベストメントなどから出資を受けている国内最大の仮想通貨・ブロック

https://bitflyer.com/cam/jibunbank-201803/

チェーン企業です。FinTechの領域において仮想通貨・ブロックチェーンの技術開発を通じ

たイノベーションを目指し、仮想通貨総合プラットフォーム bitFlyerの運営、およびブロ

ックチェーンの調査・分析、プライベート・ブロックチェーン「miyabi」を活用した新サ

ービスの研究開発を行っています。

当社コーポレートサイト：https://bitflyer.jp/

当社紹介動画：https://youtu.be/tHpT3qI0ipI

ブロックチェーン「miyabi」の特長：https://bitflyer.jp/miyabi

ブロックチェーン「miyabi」の紹介動画：https://youtu.be/SxHZI08yhZ0

*1 当社はビットコイン月間取引量、仮想通貨取引サービス利用率、仮想通貨取引アプリ利用率におい

て国内最大となりました。調査委託先マクロミル（2018 年 2 月、インターネット調査「仮想通貨・

暗号通貨取引サービスに関するアンケート」）、Bitcoin 日本語情報サイト調べ。2016 年 4 月~2018

年 1 月、国内取引所の総月間出来高（現物/差金決済/先物取引を含む）

*2 じぶん銀行メンテナンス時間を除く

*3 「リアルタイム入出金手数料」：https://bitflyer.jp/Commission#RealtimeFund

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社 bitFlyer    広報担当 金光 碧

〒107-6208 東京都港区赤坂 9-7-1 ミッドタウン・タワー8F

HP：https://bitflyer.jp  Contact：https://bitflyer.jp/ContactPage

https://bitflyer.jp/
https://youtu.be/tHpT3qI0ipI
https://bitflyer.jp/miyabi
https://youtu.be/SxHZI08yhZ0
https://bitflyer.jp/Commission#RealtimeFund
https://bitflyer.jp/
https://bitflyer.jp/ContactPage